平成 28 年２月 22 日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長    瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

当社子会社 RIZAP 株式会社と、
医療法人社団 T.O.P.ドクターズ東京国際クリニック

との新たなヘルスケアサービスに関する事業提携のお知らせ

当社子会社であるRIZAP株式会社（以下、RIZAP）は、平成 27 年 10 月 29 日に公表した

SBI ホールディングス株式会社との事業提携の一環として、SBIウェルネスバンク株式会社（以

下、SBIウェルネスバンク）が運営支援をする医療法人社団T.O.P.ドクターズ東京国際クリニック

（以下、東京国際クリニック）との間で、人間ドックから健康改善、健康増進までを一貫して担

う、総合的なヘルスケアサービスに関する基本取引契約書を締結し、3月より「RIZAPメディカル

チェックプラン」を開始することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、SBIグループとは、本取組みを第１弾として、今後も様々なサービスや新商品開発を行

ってまいります。

記

１. 事業提携の背景

当社は、パーソナルトレーニングジムを運営するRIZAPにおいて、4.4万人を超えるお客様の理

想的なボディメイクおよび健康増進に従事して参りました。

一方、東京国際クリニックは、SBIウェルネスバンクが運営する会員制健康管理サービス、SBI

メディカルスパ倶楽部と連携し、人間ドック（CT、MRIなどを使用した心臓、脳、がんの検査等）

などを提供しております。

この度、SBIメディカルスパ倶楽部の会員様はもとより、日本全国の方々に対して、人間ドッ

クとRIZAPプログラムを組み合わせた健康増進サービス「RIZAPメディカルチェックプラン」を

ご提供することによって、予防医療の領域において更に確固たる地位を築くとともに、より多く

の方々の健康増進に貢献することが可能となります。

２．サービス内容

 RIZAPのトレーニングを開始する前に、東京国際クリニックにおいて主に三大疾病のリスク検

査を中心とした新設の専門ドックを実施し、その検査結果を受け、RIZAPがより個人の状況に合

わせた運動プログラムおよび食事指導のサービスをご提供いたします。

 更に、RIZAPにて一定期間のプログラムを終了した後、再度、検査を実施し、体重、体脂肪だ

けでなく、酸化度、糖化度の変化など、体内の健康状態がいかに改善されているかを測定するこ

とによって、生活習慣改善に対するモチベーションを維持させるとともに、RIZAP年間ライフサ

ポートプラン（※）への参加を促進いたします。これによって、会員顧客の継続率が高まるとと

もに安定した収益の確保が見込まれます。

更に、本プログラムの構築の経験を生かし、日本全国の他の人間ドック・健診機関と提携する

ことが可能となり、広告に頼らない新たな顧客の獲得が加速することが予想され、これに伴う売

上増大、利益拡大が見込めます。人間ドック利用者数は303万人、市場としては9,000億円とも言

われる巨大市場からの健康増進ニーズの獲得が可能と見込んでおります。

 併せて、健康に関するビッグデータを保有することになるため、これらを外部の研究機関と共

同で解析し、将来の医療費抑制効果などを明らかにすることによって、RIZAPの社会貢献度をア

ピールすると共に、RIZAPのブランドをより強固なものにして参ります。

（※）年間ライフサポートプランは、月１回のトレーニングや食事に関するアドバイスが受けら

れるサービスです。

３．事業提携先の会社概要（2015年3月31日現在）

（１）名称 医療法人社団T.O.P.ドクターズ東京国際クリニック

（２）所在地 東京都千代田区丸の内 1-11-1

（３）代表者の役職・氏名 理事長 吉村 一義

（４）事業内容 内科を中心とした病院の運営及び人間ドックの提供

（５）設立年月日 平成25年９月５日

（６）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

４．子会社RIZAP株式会社の概要

（１）名称 RIZAP株式会社

（２）所在地 東京都新宿区北新宿 2-21-1 新宿フロントタワー31階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  瀬戸 健

（４）事業内容 健康に関する研究、ボディメイク事業等

（５）資本金 1,000万円

５．日程

取 締 役 会 決 議 日 平成28年２月22日

契 約 締 結 日 平成28年２月22日（予定）

事 業 開 始 日 平成28年３月１日（予定）

６．今後の見通し

業績に与える影響につきまして、現時点では判明しておりませんが、業績予想の修正が必要に

なった場合は速やかに開示いたします。

以 上